[image: image1]
[image: image2]
[image: image3]
宁医宣联字【2012】6号

关于组织开展2012年民族团结知识竞赛的通知

各基层党委（党总支），各基层团委（团总支）：

为深入开展民族团结教育，进一步巩固和形成平等、团结、互助、和谐的校园环境，根据自治区关于开展好第13个“民族团结月”活动的要求，围绕 “喜迎十八大、奋力开创民族团结进步事业新局面”的主题，深入开展主题宣传教育、民族团结进步创建等活动，着力营造欢乐喜庆、团结奋进的浓厚氛围。为此学校党委宣传部、统战部、团委决定在民族团结教育月集中组织开展2012年“民族团结促繁荣，青春和谐促发展”民族团结知识竞赛活动。现将有关事宜通知如下：

 一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以社会主义核心价值体系为统领，以“民族团结促繁荣，青春和谐促发展”为主题，以深化民族知识、民族宗教政策宣传教育为载体，引导广大师生增强维护民族团结、加快经济发展、促进社会和谐、活跃校园文化的自觉性，为营造健康向上、朝气蓬勃的校园氛围和育人环境不懈努力。

二、活动主题

民族团结促繁荣，青春和谐促发展
三、活动时间

2012年9月17日—9月21日

四、活动地点

新校区学术报告厅

五、参赛方式

在校全日制学生均可报名参加，各学院自行组织初赛或直接选拔，以学院为单位组织参赛代表队，每院1队，每队3人。比赛分为2场复赛和1场决赛，每场比赛设6支参赛队，赛题主要包括必答题、抢答题、风险题和附加题等环节。比赛规则见附件1.

请各学院代表队将填写好的《宁夏医科大学2012年民族知识竞赛参赛队情况表》（附件2）和电子版于9月17日上午11点前上报校团委办公室,并抽取参赛号签。电子版表格发送至校团委邮箱：nydxtwbgs@163.com
六、奖项设置

    此次活动设一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名、优秀奖若干。

七、相关要求
请各学院加强宣传，充分准备，注重对学生民族知识的宣传和教育，充分利用大众传媒、校园媒体以及微博、社交媒体、手机报等新媒体工具，深入宣传报道民族团结的重要性，为全区民族团结教育月营造良好舆论和社会氛围。

请各代表队指导教师积极指导帮助参赛队员了解民族团结知识，使同学对民族知识有更深的认识。

联系人：张建明；联系电话：0951-6800082

附件：1.赛事详细规则
      2.民族团结知识竞赛观众分布图

3.民族团结知识竞赛参赛队情况表
学校党委宣传部           学校党委统战部

学校团委
二○一二年九月十四日

附件1：

赛事详细规则

1.必答题：共三轮，每支代表队每个队员按号依次答题，其他队员不可补充、提示和回答。回答正确得10分，答错不扣分，答题时间30秒，超时不得分。

2.抢答题：答题时间从主持人把题目读完后开始计时，答题时间不得超过30秒，超时不得分。答题时可由三名队员中的任何一名队员进行回答，回答正确得10分，答错不扣分。

3.风险题：（1）风险题分为a、b、c三个难度等级，每个等级分数分别为10分、20分、30分，（题目包括文字，语音，图片题等）；（2）每队有3次选择的机会，选题后回答正确得相应分数，回答不正确或不完全扣除相应题的分值；各代表队可视自身积分自由选题或弃选，题目一经选定便不得更改，已选过的风险题后不得重选；代表队内部可在相互讨论后，选派一名选手起立作答，队内其他选手在规定时间内可以补充，答完题应说“回答完毕”后方可坐下，“回答完毕”后不得再补充作答；各代表队讨论和答题时间，10分值题不得超过60秒，20分值题不得超过90秒，30分值题不得超过120秒，违者视作答错，扣相应的分数。
4.附加题：当比赛出现影响晋级或名次的同分现场时，由主持人启动附加题，每题5分，并实行抢答，直至决出名次。

此外，比赛现场设赛题评审组，对现场有争议的题目由评审组给出相应分数。

附件2

民族团结知识竞赛参赛队观众座位分布图（新校区学术报告厅）

	⑤35人

	④105人

	⑥35人

	教学三楼通道

	北侧三楼通道

	        ②35人

	            ①45人

	          ③28人

  视频控制人员座椅除外

	说明：

①共90人

②共35人

③共28人

④共105人

⑤共35人

⑥共35人

	           主宾席

	            ①45人

	投影区                                                              投影区

	 南侧台口
	舞台
	音控室

	教学二楼通道

	北侧二楼通道

备注：依据各参赛队提前抽签顺序，各学院自行按照图中序号对应抽签顺序号安排相应观众人数参加。

附件3:

宁夏医科大学2012年大学生民族知识竞赛参赛队

情况表
参赛学院（盖章）：
	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	年级专业
	联系电话
	指导教师

注：参加比赛的代表队务必于9月17日11：00前将参赛队情况表填写完整报校团委办公室（行政楼413室），并参加复赛抽签。
	主题词：民族团结月  知识竞赛  通知

	抄报：校级领导

抄送：校党办

	中共宁夏医科大学委员会宣传部        2012年9月14日

2